
شــرق: عصر برادران به پایان رســیده و عصر خواهران 
فرا رســیده. غروب آفتاب قــدرت در خاندان لاریجانی ها 
هم زمان شــده با رخ نمایاندنش به خاندان خزعلی. اگر 
آملی لاریجانــی بعد از خروج از قوه قضائیه، از عضویت 
شــورای نگهبان هــم کنار مــی رود و بــرادرش هم در 
انتخابــات ریاســت جمهوری رد صلاحیت می شــود اما 
به جای آنها یکی از اعضای خانواده خزعلی ها در دولت 
جدید ســمت می گیرد. در حالی کــه خواهر دیگرش هم 

سال هاست عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی است.
کبری و انســیه به لحاظ فکری شبیه هم هستند. هر 
دو هم مسئولیت هایشــان در حوزه زنان اســت. اگرچه 
به علت همین مســئولیت اظهار نظرهای بیشــتری از او 
نسبت به انسیه در رسانه ها دیده می شود. کبری که عضو 
شــورای ائتلاف اصولگرایان است، مسئولیت قتل رومینا 
اشرفی را گردن مسئولانی گذاشته بود که فضای مجازی 
را رها کــرده و باعث بلوغ زودرس نوجوانان شــده اند. 
او از موافقــان کودک همســری و مخالفــان ممنوعیت 
ازدواج کودکان زیر ۱۳ ســال بــود. زمانی گفته بود زنان 
نباید بهترین ســاعات خــود را در کنار نامحرم شــاداب 
باشند. صحبت های کبری چند سال قبل درباره خانواده 
و افزایش جمعیت مشــهور شد. یک توییت مشهور هم 
در مخالفت با غربالگری پیش از بارداری اخیرا منتشــر 
کــرد که حاشــیه و واکنش های فراوانی داشــت. به جز 
آن توییت جنجالی که مجبور به حذفش شــد، قبلا هم 
گفته بود در دنیا برای این آزمایش یک اســتاندارد علمی 
دارند و برای آن باید ســن ۴۰ ـ ۴۵ سال به بالا و شرایطی 
خاص در خانواده وجود داشــته باشــد که به غربالگری 
توصیه شــوند و ســپس به خانواده ها توصیه می کنند 
کــه با توجه به شــرایط تصمیم بگیرند اما در کشــور ما 
در تمامی ســنین حتی در ۱۸ سالگی این آزمایش به طور 
اجباری وجود دارد و حتی پزشــک را بابت شــناختن یا 
عدم شناختن بیماری در غربالگری محاکمه می کنند. او 
از دورکاری مادران حمایت می کند. دســتاورد فمینیسم 
را کالایی شــدن زن می دانــد و معتقد اســت که به طور 
طبیعی خانواده تمایل به داشــتن دو تا سه فرزند دارد. 
 مهدی خزعلــی قبلا در یــک فایل ویدئویی دســت به 
افشــاگری علیه خانواده خــود زده و خواهرش را متهم 
به زندگی در یک خانه مصــادره ای میلیاردی کرده بود. 
انسیه خزعلی که چند ســال بعد از زهرا رهنورد رئیس 
دانشگاه الزهرا شد و تا سال ۹۵ در این سمت باقی ماند، 
کمتر از خواهر بزرگ ترش شناخته شده است. گفته شده 
انســیه خزعلی، در میان این طیف میانه روتر از مهدی و 
کبری محسوب می شــود؛ اصولگرایی که اندیشه اش را 

نزدیــک به فاطمه رهبر، نماینده مردم تهران در مجلس 
می دانند که بر اثر کرونا درگذشت. انسیه خزعلی متولد 
۱۳۴۲ قم و دانش آموخته دکتــرای زبان و ادبیات عرب 
است و تحصیلات حوزوی را تا سطح سه در حوزه علمیه 

خواهران قم پشت سر گذاشته است.
آیت االله ابوالقاســم خزعلی که ســال ۹۴ درگذشت، 
به طیف روحانیون ســنتی جناح راســت تعلق داشت. 
آیت االله  خزعلی از تدوین کنندگان قانون اساسی، نماینده 
ســمنان در مجلس خبرگان قانون اساســی، جزء هیئت 
بازنگری قانون اساسی عضو سابق شورای نگهبان و برای 
۲۰ ســال، عضو مجلس خبرگان رهبری بود. او از ابتدا تا 

زمان درگذشت مسئول بنیاد بین المللی غدیر بود.
درباره ابوالقاســم خزعلی و ارتباطــش با انجمن 
حجتیه می توان به نقل قولی از خود او در مصاحبه ای 
با ایســنا اشاره کرد که ما انجمن حجتیه را قبول داریم 
و از آن دفــاع می کنیــم. خزعلی پــس از انقلاب و در 
ســال ۱۳۵۸ و به پیشــنهاد مرتضی مطهری، نماینده 
امام خمینی در انجمن حجتیه شد ولی در سال ۱۳۶۰ 
از ادامه نمایندگی خودداری کرد. در شــرح این ماجرا 
گفته  است: «من از طرف امام در انجمن نماینده شدم 
نــه عضو آنها، بعد که رفته بودنــد و زده بودند، گفتم 
آقا این طور نیســت، گفتند دیگر نمایندگی را برداشتیم، 
دیگــر نماینده من نباش». آیــت االله خزعلی گفته بود: 
«حجتیه ای ها الان هم هســتند، مشغول کارهای دینی 
خودشــان هستند، جلســه ای دارند و...، البته فعالیت 
دینی به نفع دســتگاه نه در مقابل دســتگاه. از طرف 
وزارت اطلاعــات گفته بودند که اینها بــرای براندازی 
دارنــد کار می کنند و چند نفرشــان را گرفته ایم، من از 
آقای یونسی وزیر اطلاعات پرسیدم که چند نفرشان را 

گرفتید؟ یك نفرشــان هم گرفته نشده است، اینها چه 
عمل براندازی  ای دارند. ایشــان ساکت شد. گفتم چرا 
چنین چیزی از جانب وزارت نشــر می دهند؛ اینها اصلا 
در کجا { چه جایگاهی} هســتند که بخواهند براندازی 
کنند؟». بعــدا در کنار مصباح یــزدی از حامیان جدی 
احمدی نژاد در میان روحانیون به شــمار می رفت. وی 
معتقد بود که خــدا احمدی نژاد را آورده. احمدی نژاد 
را باعث سربلندی مسلمانان جهان خوانده بود. گرچه 
بعدا با احمدی نژاد مانند ســایر اصولگرایان زاویه پیدا 
کرد . میرتاج الدینی گفت زمانی که در دولت مسئولیت 
داشتم، مرحوم آیت االله خزعلی بیمار شده بود و بنا شد 
به عیادتشان برویم. در تماسی که با وی داشتیم، گفت 
اگر آقای میرتاج الدینی تنها می آید به ملاقاتم بیاید. اما 
اگــر از دفتر احمدی نژاد بعضــی دیگر هم قصد دارند 
به ملاقات بیاینــد، نیایند. آیت االله خزعلی در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۳۹۲ از سعید جلیلی حمایت کرد 
و گفــت: من همان روز اول اعلام صلاحیت ها توســط 
شــورای نگهبان، گفتم که من آقای جلیلی را انتخاب 
کردم. به همه دوســتان هم بحمداالله اعلام کردم که 
من منتخبم آقای جلیلی اســت، چون شــما پشتیبان 
ولایت فقیه هستید. مجالسی هم خدمت شما رسیده 
بودم و خیلی دوســت داشتم شــما را. عباس پالیزدار 
در ماجراهای افشاگری هایش اشاره ای هم به آیت االله 
خزعلی داشــت. روزنامه جوان هم زمانی از محســن 
خزعلی هم درباره سکونت پدرش در خانه ای متعلق 
به یکی از فرزندان شــاه در حوالی دانشــگاه تهران به 
نقــل از برادر دیگرشــان یعنی مهدی خزعلی ســؤال 
کرده بود اما محســن خزعلی گفتــه بود که این حرف 
ناشــی می شــود از اینکه برادرش نه فقه می داند و نه 

حقوق! او گفته بود که خانــدان پهلوی اموال ایران را 
چپاول کردند و بردند! سهام عمده چند مؤسسه مالی 
بزرگ در اروپا و آمریکا، متعلق به فرح دیباســت، اینها 
که ارث پدری اینها نیســت! پس این اموال متعلق به 
خاندان پهلوی نبوده و در زمره اموال عمومی اســت. 
پس از انقلاب، بســتگان ما به قیمت آزاد این ملک را 
خریدنــد، در ایــن فرایند نه سوءاســتفاده ای بوده و نه 

اعمال نفوذی.
پسران

یک پســر دیگر از میــان ۱۰ فرزند آیت االله علیرضا 
نام دارد که زمانی مدیر شــبکه ماهــواره ای ایرانیان 
و دامــاد محمدعلی شــهیدی محلاتی بــود. مهدی 
خزعلی فرزند دیگر او صاحب انتشــارات حیان است 
که در ســال های بعد از انتخابات ۸۸ بارها به زندان 
افتاده  است. در ســال ۱۳۸۸ و در پی مواضع مهدی 
در حمایت از جنبش ســبز، ابوالقاســم خزعلی طی 
بیانیه ای از پسرش اعلام برائت کرد و او را منحرف از 
راه مستقیم خواند. انسیه خزعلی گفته که خطا های 
برادر دیگرم، حقیقتا پدرم را زجر داد. با اینکه ســعی 
می کردند به روی خودشــان نیاورنــد، ولی ما خیلی 
خوب رنج پدر را لمس می کردیم. سرانجام هنگامی  
که از رفتار برادرم برائت جستند، به شوخی می گفتند: 
«تا به حال پدر شــهید بودم، حالا شده ام پدر طرید!». 
مهدی خزعلی که چشم پزشک و ناشر است، برخلاف 
پدرش از منتقدان احمدی نــژاد بود. صلاحیت او در 
انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری رد شده است. 
اگرچه او در گذشته تقریبا همسو با پدر بوده، مثلا در 
دهه ۷۰ در انتشــارات حیان متن برنامه هویت را که 
به انتقاد از برخی روشــنفکران می پرداخت، همراه با 
مقدمه ای از خود منتشــر و بارهــا تجدید چاپ کرد. 
باوجود بازداشــت های اخیرش امــا او در ردیف های 
نخســت صف مراسم نماز بر پیکر ســردار سلیمانی 
دیده شــد. فرزنــد کوچک خانواده محمدحســین از 
خوانندگان موســیقی پــاپ با نام هنری ســمیر زند 
اســت. او موزیک ویدئویی به همــراه حبیب محبیان 
منتشــر کرده بود که عناصری متفاوت داشت. او در 
گفت وگویی ویدئویی از فشــارها بــرای اعلام برائت 
از بــرادرش مهدی خزعلی خبــر داد و گفت که متن 
منتشرشــده در بعضی ســایت ها درباره برائت او از 
مهدی خزعلی، ساختگی است. او مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره مؤسســه فرهنگی-هنری اریکه ســمر 
اســت. محمدرضا رضازاده، استاندار اسبق فارس، از 

دامادهای خزعلی است.

3 سیاست

خبر روزنه

مجتهد شبستری از موضع مخالفت با واردات 
خودرو کوتاه آمد

مخالف خودروی خارجی
 سوار  بر  مگان

محســن  � «آیــت االله  اظهارنظــر  شــرق: 
مجتهد شبســتری»، درباره مصوبــه مجلس مبنی بر 
«صدور مجــوز بــرای واردات خودروهای خارجی» 
جنجال برانگیر شــده اســت، درحالی که او استفاده 
مردم از ماشــین های خارجی را دون شأن جمهوری 
اســلامی دانسته، عکس هایی از او سوار بر خودروی 
مگان منتشــر شده است. این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در اظهارنظر اخیر خود گفته اســت: 
بایــد تولیدات داخلــی را افزایــش داد و از واردات 
خودروهــای خارجی جلوگیری کرد. ایران کشــوری 
است که نباید از ماشــین های خارجی استفاده کند. 
برای جمهوری اســلامی زننده اســت افرادی سوار 
ماشــین های خارجی شوند و از ماشــین های تولید 
داخلی اســتفاده نکننــد، این دون شــأن جمهوری 
اســلامی اســت. او ادامه داد: به قدر کافی ماشــین 
داخلی داریم و باید به تولیدات داخلی اهمیت داد. 
با واردکردن ماشین های خارجی موافق نیستم. باید 
تولیدات داخلی با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار 
بگیرد و حتی الامکان از استفاده  ماشین های خارجی 
ممانعت شود. مجتهد شبســتری بیان کرد: وزارت 
صمت باید در صنعت خودروســازی کنترل داشته 
باشــد تا بهانه از دست خودروســازان گرفته شود. 
بایــد تولید داخلی انبوه شــوند و کیفیت خودروها 
مرغوب، بی نقص و قیمت ها متناســب شود. مردم 
حتی الامکان از خودروهای داخلی اســتفاده کنند. 
حتی در کشــور چین اکثــر مردم ســوار دوچرخه 
می شوند و این فرهنگ باید در کشور ایران هم رایج 
شود. البته بعد از واکنش های منفی بسیار به توصیه 
او برای دوچرخه سواری مردم به جای خرید ماشین 
خارجی از موضــع خود کوتاه آمــده و در توضیح 
سخنان خود گفته است: موضع ما نسبت به واردات 
خــودرو از این حیث که بایــد به طورجدی از تولید 
خودرو داخلی به شرط ارتقای کیفیت لازم حمایت 
و از واردکردن خودرو های خارجی که نوعا موجب 
تجمل گرایی در جامعه هستند جلوگیری شود، بوده 
اســت. اما چنانچه دولت محترم و مجلس شورای 
اســلامی با توجه به مصالح کشــور، رفع انحصار و 
حمایت از مصرف کنندگان به این نتیجه برســند که 
باید خودرو از خارج وارد شود، این جانب با این نظر 

دولت و مجلس موافق هستم.
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خزعلی ها به جای لاریجانی ها
یک فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کردافول برادران، طلوع خواهران

چرایی تغییر استانداران
 پس از تغییر دولت

ایســنا: ابطحــی گفت: اگــر دولتی شــعارهای  �
متفاوتی نســبت به دولت قبلی می دهد، حق دارد 
اســتانداران را تغییــر دهد. محمدعلــی ابطحی در 
ارتباط بــا چرایی تغییر اســتانداران و مدیران میانی 
پس از تغییر هر دولــت، اظهار کرد: من تغییرات در 
سطح استانداران با مدیران میانی را دو موضوع کاملا 
متفاوت می دانم. اســتانداران نماینده دولت هستند؛ 
پس باید ترجمان سیاســت های دولت در منطقه ای 
که حضور دارند، باشند. او گفت: اگر دولتی شعارهای 
متفاوتی نســبت به دولت قبلی می دهد، حق دارد 
اســتانداران را تغییر دهد. اســتانداران باید شرایط را 
برای اجرای سیاســت های دولتی آماده و بسترسازی 
کنند. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: هر کدام از 
دولت های گذشته استاندارانشان را با هدفی انتخاب 
کردند. در واقع استانداران هم سو با وزیر کشور انتخاب 
می شدند. او خاطرنشان کرد: در دوران آقای روحانی 
بیشــتر اســتانداران با گرایش وزیر کشــور وقت که 
دیدگاهش براساس توســعه اجتماعی بود، انتخاب 
شــدند. اســتانداران دوره آقای احمدی نژاد سامانی 
نداشــتند. در دوران آقای خاتمی به توسعه سیاسی 
و اجتماعی که به توســعه اقتصادی می انجامد هم 
توجه می شــد. او یادآور شــد: با انتخاب وزیر کشور 
نظامی به سمت انتخاب استانداران نظامی می رویم.

سرلشکر سلامی:
دشمنان ما در حال افول هستند

ایلنا: فرمانده کل ســپاه پاســداران گفــت: ما در  �
راستای پیشرفت و در مسیر اعتلا و قدرت یابی هستیم 
و الحمداالله موازنه دارد به نفع ملت ایران و مسلمانان 
عالم و نظام و انقلاب تغییر می کند. سرلشکر سلامی 
تأکیــد کرد: دشــمنان ما در حــال سراشــیبی و افول 
هســتند و ما اینها را می بینیم کــه کم کم در حال فرار 
و کوچک شدن هســتند و از مردمک چشم های ملت 
ایران فاصله می گیرند و یک پدیده هر چقدر که فاصله 
می گیــرد، کوچک می شــود و ما این کوچک شــدن را 
به زیبایی می بینیم و برای ما اثبات شــده اســت و به 
برکت رهبر عزیز و ملت بزرگ ایران و به برکت انقلاب 
و اســلام و به فضل الهی پیروز هستیم و این نه فقط 
آرزوی ما و بیان احساس ماست بلکه چیزی است که 

ملت ایران روی صفحه زمین می بیند.


